
Platz Startnummer Name Vorname Bastiannummer Bezirksverband 1. 2. 3. Teiler Ergebnis

1 12 Prassel Stefanie 1234763 Burg-Altenwied 10 10 10 219 30

2 1 Adams Christian 1302663 Maria-Laach 10 10 10 228 30

3 16 Zimmer David 1362283 Eifel 10 10 9 309 29

4 3 Buhr Florian 1306686 Pellenz 10 10 9 323 29

5 5 Goeth Peter 1442722 Mittelrhein-Untermosel 10 9 10 355 29

6 10 Nachtsheim Franziska 1379632 Rhein-Ahr 10 10 9 433 29

7 2 Braun Christopher 1306352 Linz-Neuwied 9 10 9 119 28

8 11 Pfeiffer Andreas 1286007 Mittelrhein-Untermosel 9 10 9 123 28

9 6 Klöckner Raphael 1234183 Maifeld 10 9 9 129 28

10 15 Wilhelmy Susanne 1466001 Maria-Laach 9 9 10 216 28

11 4 Genn Johanna 1249962 Pellenz 10 9 8 43 27

12 8 Minten Felix 1298327 Rhein-Ahr 8 9 10 104 27

13 7 Krohmann Michael 1326661 General Steffen 9 8 10 197 27

14 13 Toneatto Allessia 1222549 Maifeld 9 10 8 248 27

15 14 Wagner Lars 1466939 Wied 10 8 8 232 26

16 9 Münch Simon 1405622 Brohltal 8 9 9 262 26

DJT 2007 / Schülerprinzen

25.06.2007



Platz Startnummer Name Vorname Bastiannummer Bezirksverband 1. 2. 3. Teiler Ergebnis

1 11 Mohr Annette 1234194 Maifeld 10 7 10 183 27

2 15 Spitz Melanie 1218435 Burg Altenwied 8 8 10 173 26

3 5 Heimann Markus 4309791 Pellenz 6 10 8 74 24

4 16 Strang Thorsten 1298364 Rhein-Ahr 9 7 8 495 24

5 14 Schüller Jörg 1301872 Maria-Laach 7 9 6 276 22

6 9 Krebs Dominik 1456127 Linz-Neuwied 4 9 8 480 21

7 1 Dickhardt Philipp 1229626 Mittelrhein-Untermosel 3 9 8 342 20

8 6 Kath Fabian 1279727 General-Steffen 5 6 8 1019 19

9 8 Klein Matthias 1249283 Pellenz 5 6 7 895 18

10 7 Klaesen Jochen 1442230 Mittelrhein-Untermosel 4 7 7 909 18

11 3 Esch Benedikt 1301527 Maifeld 6 6 6 1223 18

12 12 Müller Laura 1286661 Maria-Laach 7 4 6 930 17

13 13 Schmidtke Annika 1379649 Rhein-Ahr 6 6 4 1064 16

14 10 Lenartz Marco 1211535 Eifel 5 6 5 1101 16

15 2 Dünker David 1332521 Brohltal 2 6 7 872 15

16 4 Girnstein Lea 1303821 Wied 1 3 7 958 11

DJT 2007 / Prinzen

25.06.2007



Rang Mannschaft Ergebnis Gesamt

1 Bezirksverband Linz-Neuwied
Krebs, Dominik 47 242
Pöthke, Lisa 47
Oehl, Diana 49
Dinter, Carmen 49
Emmerich, Martin 50

2 Bezirksverband Rhein-Ahr
Saager, Thomas 49 241
Bollig, Nena 47
Schmitz, Nicolai 48
Schmidtke, Annika 47
Strang, Thorsten 50

3 Bezirksverband Mittelrhein-Untermosel
Hommen, Rico 49 239
Peifer, Andreas 48 Diff. 4 Ringe
Schmitz, Daniel 49
Schmitz, Fabian 45
Löpki, Benedikt 48

4 Bezirksverband Pellenz
Böttcher, Kai 46 239
Böttcher, Tim 50 Diff. 5 Ringe
Buss, Sergej 45
Genn, Mathias 49
Krings, Christian 49

5 Bezirksverband Maifeld
Esch, Benedikt 47 237
Toneatto, Allessa 47
Mohr, Annette 48
Klöckner, Raphael 45
Horst, Michaela 50

6 Bezirksverband General Steffen
Krohmann, Michael 45 235
Kläser, Kevin 49
Schnarkowski, Daniel 48
Frank, Julian 45
Schunk, Dennis 48

7 Bezirksverband Brohltal
Ernstberger, Calarisa 48 234
Ernstberger, Dominik 48
Frevel, Martin 47
Dünker, David 47
Heinzgen, Pascal 44

8 Bezirksverband Burg Altenwied
Marnett, Miriam 46 233
Hecking, Mareike 48
Becker, Sebastian 49
Mosch, Nadine 44
Reuschenbach, Martin 46

DJT 2007 / Bezirks-Mannschaften

04.06.2007



9 Bezirksverband Wied
Zimmermann, Tobias 49 232
Schmitz, Dennis 45
Wagner, Lars 44
Girnstein, Lea 48
Ermtraud, Tobias 46

10 Bezirksverband Eifel
Zimmer, David 48 224
Borsch, René 46
Blumenthal, Jenny 43
Esselborn, Kevin 41
Hess, Kevin 46

11 Bezirksverband Maria Laach
Göbel, Michael 47 224
Adams, Christian 50
Wilhelmy, Susanne 33
Becker, Mathias 47
Schülke, Jörg 47

Bester Einzelschütze nach Teilerwertung
Emmerich, Martin, Bez. Linz-Neuwied 50 Ringe

Beste Einzelschützen nach Teilerwertung
Horst, Michaela, Bez. Maifeld 50 Ringe

04.06.2007



Rang Schütze Delegation Gesamt

1 Emmerich, Martin Bezirksverband Linz-Neuwied 50
2 Horst, Michaela Bezirksverband Maifeld 50
3 Adams, Christian Bezirksverband Maria Laach 50
4 Böttcher, Tim Bezirksverband Pellenz 50
5 Strang, Thorsten Bezirksverband Rhein-Ahr 50
6 Becker, Sebastian Bezirksverband Burg Altenwied 49
7 Kläser, Kevin Bezirksverband General Steffen 49
8 Oehl, Diana Bezirksverband Linz-Neuwied 49
9 Dinter, Carmen Bezirksverband Linz-Neuwied 49
10 Hommen, Rico Bezirksverband Mittelrhein-Untermosel 49
11 Schmitz, Daniel Bezirksverband Mittelrhein-Untermosel 49
12 Genn, Mathias Bezirksverband Pellenz 49
13 Krings, Christian Bezirksverband Pellenz 49
14 Saager, Thomas Bezirksverband Rhein-Ahr 49
15 Zimmermann, Tobias Bezirksverband Wied 49
16 Ernstberger, Calarisa Bezirksverband Brohltahl 48
17 Schnarkowski, Daniel Bezirksverband General Steffen 48
18 Schmitz, Nicolai Bezirksverband Rhein-Ahr 48
19 Ernstberger, Dominik Bezirksverband Brohltahl 48
20 Hecking, Mareike Bezirksverband Burg Altenwied 48
21 Zimmer, David Bezirksverband Eifel 48
22 Schunk, Dennis Bezirksverband General Steffen 48
23 Mohr, Annette Bezirksverband Maifeld 48
24 Peifer, Andreas Bezirksverband Mittelrhein-Untermosel 48
25 Löpki, Benedikt Bezirksverband Mittelrhein-Untermosel 48
26 Girnstein, Lea Bezirksverband Wied 48
27 Dünker, David Bezirksverband Brohltahl 47
28 Frevel, Martin Bezirksverband Brohltahl 47
29 Krebs, Dominik Bezirksverband Linz-Neuwied 47
30 Pöthke, Lisa Bezirksverband Linz-Neuwied 47
31 Esch, Benedikt Bezirksverband Maifeld 47
32 Toneatto, Allessa Bezirksverband Maifeld 47
33 Göbel, Michael Bezirksverband Maria Laach 47
34 Becker, Mathias Bezirksverband Maria Laach 47
35 Schülke, Jörg Bezirksverband Maria Laach 47
36 Bollig, Nena Bezirksverband Rhein-Ahr 47
37 Schmidtke, Annika Bezirksverband Rhein-Ahr 47
38 Böttcher, Kai Bezirksverband Pellenz 46
39 Ermtraud, Tobias Bezirksverband Wied 46
40 Marnett, Miriam Bezirksverband Burg Altenwied 46
41 Reuschenbach, Martin Bezirksverband Burg Altenwied 46
42 Borsch, René Bezirksverband Eifel 46
43 Hess, Kevin Bezirksverband Eifel 46
44 Klöckner, Raphael Bezirksverband Maifeld 45
45 Buss, Sergej Bezirksverband Pellenz 45
46 Frank, Julian Bezirksverband General Steffen 45
47 Schmitz, Fabian Bezirksverband Mittelrhein-Untermosel 45
48 Schmitz, Dennis Bezirksverband Wied 45
49 Krohmann, Michael Bezirksverband General Steffen 45
50 Heinzgen, Pascal Bezirksverband Brohltahl 44
51 Mosch, Nadine Bezirksverband Burg Altenwied 44
52 Wagner, Lars Bezirksverband Wied 44
53 Blumenthal, Jenny Bezirksverband Eifel 43
54 Esselborn, Kevin Bezirksverband Eifel 41
55 Wilhelmy, Susanne Bezirksverband Maria Laach 33

DJT 2007 / Einzelwertung aus Mannschaftsschießen

Die Ergebnisse wurden mit einer Teilermessmaschine ermittelt.



Platz Name Vorname Bruderschaft Ringe Teiler
1 Marzi Kevin Rübenach 10 5
2 Salz Christian Neustadt/Wied 10 10
3 Adams Christian Dünfus 10 27
4 Buhr Tessa Miesenheim 10 29
5 Wilhelmy Susanne Hambuch 10 34

DJT 2007 / Blatt'l Schießen Schüler

04.06.2007, Seite 1



Platz Name Vorname Bruderschaft Ringe Teiler
1 Riehl Marco Rübenach 10 12
2 Dürrstein Patrick Rübenach 10 25
3 Reuschenbach Martin Strauscheid 10 76
4 Ernstberger Clarissa Wassenach 10 82
5 Jardin Steven Nerdlen 10 85

DJT 2007 / Blatt'l Schießen Jugend



Platz Name Vorname Bruderschaft Ringe Teiler
1 Weber Marcel St. Hub. Steinshardt 10 43
2 Marzi Kevin Rübenach 10 91
3 Stüber Tim St. Hub. Steinshardt 10 110
4 Schöttle Yvonne St. Hub. Wehr 10 113
5 Resch Paul Polch 10 119
6 Genn Mathias St. Hub. Wehr 10 120
7 Jörg Kelberg 10 126
8 Münch Simon Oberzissen 10 154
9 Genn Lukas St. Hub. Wehr 10 161

10 Kick Markus Strauscheid 10 175
11 Schmitz Daniel Metternich 10 182
12 Genn Johanna St. Hub. Wehr 10 187
13 Wilhelmy Susanne Hambuch 10 195
14 Zimmer David Salm 10 195
15 Salz Christian Neustadt/Wied 10 199
16 Höhn Jessica Kobern 10 201
17 Justen Sebastian Hambuch 10 202
18 Morsch Melanie Rott/Wied 10 206
19 Lieder Sebastian Polch 10 208
20 Adams Christian Dünfus 10 214
21 Puth Simon Kobern 10 220
22 Morsch Nadine Rott/Wied 10 221
23 Pallitt Mareike Rott/Wied 10 224
24 Uerz Kevin Dünfus 10 227
25 Schmitz Nicolai St. Seb. Sinzig 10 230
26 Frevel Martin St. Hub. Wassenach 10 232
27 Spitz Melanie Rott/Wied 10 232
28 Buhr Florian St. Hub. Miesenheim 10 233
29 Hommen Rico Rübenach 10 240
30 Blumenthal Michael Nohn 10 249
31 Becker Matthias Brachtendorf 10 251
32 Johann Florian Kobern 10 252
33 Schmitz Fabian Rübenach 9 259

DJT 2007 / Ehren-Blatt'l Scheibe

04.06.2007, Seite 1



34 Klasen Jochen Ochtendung 9 266
35 Gerg Benedikt Neustadt/Wied 9 281
36 Schumacher Katja St. Hub. Steinshardt 9 289
37 Marnett Miriam Rott/Wied 9 296
38 Heinzgen Pascal Niederzissen 9 300
39 Ernstberger Dominik St. Hub. Wassenach 9 323
40 Kläser Kevin Alken 9 324
41 Jardin Steven Nerdlen 9 332
42 Gärtner Alexander Polch 9 336
43 Weilberg Andrea St. Hub. Rieden 9 342
44 Schöttle Nadine St. Hub. Wehr 9 345
45 Hohl Alina Hambuch 9 348
46 Riehl Marco Rübenach 9 348
47 Laura Kelberg 9 348
48 Rönz Anna St. Hub. Miesenheim 9 359
49 Buhr Tessa St. Hub. Miesenheim 9 360
50 Schwab Frank St. Hub. Rieden 9 364

04.06.2007, Seite 2



Platz Name Vorname Bruderschaft Ringe Teiler
1 Doetsch Stefan Rübenach 10 99
2 Blumenthal Matthias Nohn 10 101
3 Eudenbach Dieter Wied 10 105
4 Bahr Dietmar Kobern 10 144
5 Hoffmann Ralf Rübenach 10 163
6 Unnützer Yves Rieden 10 171
7 Romes Mark Kelberg 9 260
8 Schüller Jörg Kelberg 9 421
9 Dürstein Patrick Rübenach 9 458

10 Rausch Carlo Kelberg 9 484
11 Gehlen Michael Hallschlag 8 545
12 Gräf Peter Ochtendung

DJT 2007 / Wanderpokal der Jungschützenmeister

04.06.2007



Platz Name Vorname Ringe Teiler
1 Heinz Manfred 10 40
2 Ströter Hans 9 312
3 Fislake Ramona 9 314
4 Back Wilfried 9 321
5 Heidemann Sven 9 327
6 Backes Alwin 9 351
7 Heidemann Ernst 9 387
8 Kipper Christoph 9 407
9 Korres Thorsten 9 411

10 Etzkorn Jakob 9 422
11 Loisel 9 472
12 Fislake Peter 9 484
13 Mohr Hubert 9 488
14 Belz Siggi 8 539
15 Schäfer Mario 7 805
16 Fislake Iris 7 810
17 Comes Bruno 5 1314

DJT 2007 / Ehrenscheibe

04.06.2007



Platz Pagenklasse Punkte
1 Buhr, Florian 95
2 Genn, Lukas 67
3 Both, Nadine 6

Platz Damenklasse Punkte
1 Fislake, Ramona 229
2 Genn, Johanna 170
3 Wilberg, Andrea 89

Platz Klasse B 1 Punkte
1 Adams, Kevin 243
2 Schwab, Frank 179
3 Schultheis, Fabian 86

Platz Wanderpokal beste Haltung Punkte
1 Adams, Kevin St. Hub. Miesenheim 2

 DJT 2007 / Fahnenschwenken

04.06.2007



20.06.2007

Krone

Zepter

Apfel

Linker Aufsatz

Rechter Aufsatz

Kopf

Linker Flügel

Rechter Flügel

Schweif

Rumpf

Hoffmann, Mirko, St. Hub. Strauscheid

Hoffmann, Mirko, St. Hub. Strauscheid

Hoffmann, Christoph, St. Hub. Strauscheid

Etzkorn, Jakob, St. Seb. Moselsürsch

Hoffmann, Mirko, St. Hub. Strauscheid

Hoffmann, Mirko, St. Hub. Strauscheid

Hoffmann, Mirko, St. Hub. Strauscheid

DJT 2007 / Bolivienadler

Etzkorn, Jakob, St. Seb. Moselsürsch

Etzkorn, Jakob, St. Seb. Moselsürsch

Genn, St. Hub. Wehr




